
ニュースレター Vol.４3

「生団連ニュースレター」は、国民の生活・生命を守るという使命を追求する生団連の
取り組みに関する最新情報を、日頃ご支援いただいている皆様にお伝えしています。

平成２８年１1月号
国民生活産業・消費者団体連合会

ニュースレター

≪株式会社明治 様≫

くらしフェスタ東京2016に出展

10月7日（金）、8日（土）東京都消費者月間実行委員会主催の「くらしフェスタ東京
2016」に出展いたしました。
二日間で約34,000人の来場者の熱気に包まれる中、生団連の活動の紹介や、3R漫画冊子と

もったいないゼロプロジェクトのリーフレットを配布し、食品ロスに関するクイズラリーを実
施。生活者の方との直接のコミュニケーションを通して、多くを学ぶ機会となりました。
今後も様々な場面で、積極的に情報発信して参ります。

出展ブース



ニュースレター ※文中の肩書は、実施日当時のものとなります。

【お問合せ先】
国民生活産業・消費者団体連合会 佐原/伊藤 ☎：03-3662-5240 ✉：jimu@seidanren.jp

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町3-6-2 小津本館ビル7階 URL：http://www.seidanren.jp/

10月度定例勉強会

リーフレット「親子で考えよう、食品の期限表示」

今年度食品廃棄対策委員会で作成を進めて参りましたリーフレット、「親子で考えよう、食
品の期限表示」が完成いたしました。
食品ロスの現状や消費期限と賞味期限の違い、また期限表示の決め方について分かり易く解

説しています。またお子様にも楽しく学んでいただけるよう、シールを貼りながら理解を深め
る内容も盛り込みました。今回のリーフレットが、生活者の方が食品ロスの問題を考えるきっ
かけになればと考えております。
会員の皆さまにおかれましては工場見学・店頭設置・食育授業等、生活者との接点の場にお

いて周知・啓発にご協力賜りますようお願いいたします。

＜表紙＞ ＜見開＞ ＜シール＞

消費期限と賞味期限の
違いをシールを貼りな
がら理解できます！

平成28年10月14日（金）定例勉強会を国際経

済研究所と共催し、憲政記念館にて開催しました。

今回は参議院議員の渡辺 喜美 先生に「アベノ

ミクスは成功するか？第一次安倍内閣との戦略の

違い」というテーマでご高話いただきました。
第一次安倍内閣で数々の要職を歴任された渡辺

先生ならではの卓見を、時折ユーモアを交えてお
話しいただき、参加した皆様は熱心に耳を傾けて
おられました。
今後も引き続き多くの会員様のご参加をお待ち

しております。


